ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по утверждению актуализированной схемы теплоснабжения
муниципального образования Куяновское сельское поселение Первомайского муниципального района Томской области на период до 2033 года

	с. Куяново
	14 октября 2024 года

Место, дата и время проведения публичных слушаний.
РФ, Томская обл.. Первомайский р-н, с. Куяново, ул. Центральная, д. 18 – Куяновский ДК, 14 октября 2024 года, 15.00 часов.
Инициатор публичных слушаний.
Глава МО Куяновское сельское поселение на основании Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования Куяновское сельское поселение.
Способ информирования общественности.
Информационные объявления о проведении публичных слушаний были размещены на официальном сайте администрации Куяновского сельского поселения https://kuyanovskoe.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на информационном стенде администрации МО Куяновское СП.
С материалами проекта актуализированной схемы теплоснабжения МО Куяновское СП на период до 2033 года все желающие могли ознакомиться на официальном сайте Администрации https://kuyanovskoe.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Состав комиссии на публичных слушаниях.
Юрков Е.Л. – Глава Куяновского сельского поселения (председатель комиссии);
Кулакова М.Н. – ведущий специалист Администрации Куяновского сельского поселения (секретарь комиссии);
Гайфуллин Д.Р. – депутат Совета Куяновского сельского поселения (член комиссии);
Домников Г.В. – специалист Администрации Куяновского сельского поселения (член комиссии).

Присутствовали на публичных слушаниях
            11 человек.

Предмет слушаний.
Утверждение актуализированной схемы теплоснабжения МО Куяновское СП на  2024 год на период до 2033 года.
Порядок проведения публичных слушаний.
1. Вступительное слово председательствующего – Юркова Е.Л.
2. Предложения и замечания участников публичных слушаний.
3. Подведение итогов публичных слушаний и принятие решений.
За повестку дня проголосовали единогласно.
Слушали:
1. Юрков Е.Л. – о внесенных изменениях в схему теплоснабжения Куяновского сельского поселения.

2.  Предложения и замечания участников публичных слушаний.
Предложений и замечаний, касающихся проекта актуализированной схемы теплоснабжения МО Куяновское СП на период до 2033 года для включения их в протокол публичных слушаний участники публичных слушаний не выразили.

3. Подведение итогов публичных слушаний.
Заслушан проект актуализированной схемы теплоснабжения МО Куяновское СП на период до 2033 года. По итогам организации и проведения публичных слушаний рекомендовано принять проект актуализированной схемы теплоснабжения МО Куяновское СП на период до 2033 года.
Голосовали:  «ЗА» – 11 голосов; «ПРОТИВ» – 0 голосов; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0 голосов.

Решения.
1. Публичные слушания по проекту актуализированной схемы теплоснабжения МО Куяновское СП на период до 2033 года считать состоявшимися.
2. По результатам публичных слушаний принять проект актуализированной схемы теплоснабжения МО Куяновское СП на период до 2033 года.
3. Протокол публичных слушаний по утверждению актуализированной схемы теплоснабжения МО Куяновское СП на период до 2033 года разместить на официальном сайте Администрации Куяновского сельского поселения https://kuyanovskoe.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 3 рабочих дней со дня проведения собрания участников публичных слушаний.

Заключение по результатам публичных слушаний.
В течение 3 рабочих дней со дня размещения протокола публичных слушаний на официальном сайте администрации МО Куяновское СП https://kuyanovskoe.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», утвердить схему теплоснабжения МО Куяновское СП на период до 2033 года.

	Председатель

	Е.Л. Юрков

	Секретарь

	М.Н. Кулакова

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний по проекту актуализированной схемы теплоснабжения муниципального образования Куяновское сельское поселение Первомайского муниципального района Томской области на период до 2033 года

	с. Куяново
	14 октября 2024 г.

Публичные слушания по внесению изменений в схему теплоснабжения муниципального образования Куяновское сельское поселение на 2024 г., после проведения актуализации, проведены в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Постановлением Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2012 года № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения» и Уставом муниципального образования Куяновское сельское поселение.
 Информация о проведении публичных слушаний размещена на официальном сайте Администрации МО Куяновское СП https://kuyanovskoe.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Публичные слушания по актуализации схемы теплоснабжения муниципального образования Куяновское сельское поселение на период до 2033 года проведены 14 октября 2024 г. в 15.00 ч. в здании администрации Куяновского ДК.
Всего на публичных слушаниях присутствовало – 11 человек.
Предложений и замечаний, касающихся проекта актуализации схемы теплоснабжения муниципального образования Куяновское сельское поселение на период до 2033 года, участники публичных слушаний не выразили.
По результатам проведения публичных слушаний выполнено следующее.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ.

1. Процедура проведения публичных слушаний по проекту актуализации схемы теплоснабжения муниципального образования Куяновское сельское поселение на период до 2033 года соблюдена и соответствует требованиям действующего законодательства Российской Федерации и муниципальных правовых актов муниципального образования Куяновское сельское поселение. При разработке проекта схемы теплоснабжения выполнены процедуры, предусмотренные Постановлением Правительства РФ № 154 от 22.02.2012 г.
2. Публичные слушания по проекту актуализированной схемы теплоснабжения муниципального образования Куяновское сельское поселение на период до 2033 года считать состоявшимися.
3. Рекомендовать к утверждению проект актуализированной схемы теплоснабжения муниципального образования Куяновское сельское поселение на период до 2033 года в связи с отсутствием противоречий и обоснованных замечаний.
4. [bookmark: _GoBack]Направить протокол публичных слушаний по проекту актуализированной схемы теплоснабжения муниципального образования Куяновское сельское поселение на период до 2033 года и заключение о результатах публичных слушаний Главе администрации Первомайского района для принятия соответствующего решения в соответствии с пунктом 26 Требований к порядку разработки и утверждения схем теплоснабжения, утвержденных постановлением Правительства РФ от 22 февраля 2012 г. № 154.
5. Разместить настоящее заключение на официальном сайте администрации МО Куяновское СП https://kuyanovskoe.ru/.

Председатель						Е.Л. Юрков

Секретарь					М.Н. Кулакова